
 
 

 
   

 
Orientering om nyt udbud af (privat) behandlings- og 
specialundervisning  

 

Børne- og Ungdomsudvalget (BUU) og Socialudvalget (SUD) 

orienteres med dette notat om kommende udbud af behandlings- og 

specialundervisning (tidligere kaldet dagbehandling). 

 

Det er et udbud af større omfang, idet 30 kommuner forventes at 

deltage, og værdien anslås til et milliardbeløb. Udbuddet offentliggøres 

d. 3. november 2025. 

 

Udbud af behandlings- og specialundervisning 

Behandlings- og specialundervisningstilbud er et tilbud til børn og 

unge med særlige behov eller handicap, som bedst imødekommes ved 

en integreret behandlings- og specialundervisningsindsats. 

 

Københavns Kommune benytter både kommunens egne behandlings- 

og specialundervisningstilbud og private udbydere. For at sikre styring 

med pris, fagligt indhold og kvalitet har Børne- og 

Ungdomsforvaltningen og Socialforvaltningen siden 2015 lavet fælles 

udbud af privat dagbehandling – nu kaldet behandlings- og 

specialundervisning. Det kommende udbud vil desuden have fokus på 

at sikre økonomisk transparens hos de vindende leverandører, bl.a. med 

henblik at forebygge skattely.  

 

Udbuddet vil fungere som et supplement til kvalitetsaftalerne i den nye 

bekendtgørelse (BEK nr. 1646 af 12. december 2023). Kvalitetsaftalerne 

er lovpligtige aftaler mellem kommuner og behandlings- og 

specialundervisningstilbud, hvori krav til kvaliteten fastlægges. En 

kvalitetsaftale skal være godkendt af kommunen, før elever kan henvises 

til et behandlings- og specialundervisningstilbud.  

 

Ved sidste udbud i 2020 deltog 17 kommuner udover Københavns 

Kommune. I det kommende udbud forventes 29 kommuner udover 

København at deltage. Fordelene ved at gå flere kommuner sammen er 

bl.a. at sikre ensartede kvalitetskrav til leverandørerne på tværs af 

kommuner og ensartede priser. Dette gør, at leverandørerne f.eks. ikke 

kan sælge deres ydelser dyrere til andre kommuner. Det er Københavns 
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Kommune, der udarbejder udbudsmaterialet. De andre kommuner har 

været inddraget undervejs og haft mulighed for at komme med input. 

 

Den anslåede værdi af forrige udbud var 4,8 milliarder kr. Den anslåede 

værdi af det kommende udbud forventes at blive en del større, idet flere 

kommuner forventes at deltage, og fordi antallet af børn, der henvises 

til behandlings- og specialundervisningstilbud, har været stigende 

siden sidste udbud. Værdien kan først endeligt udregnes, når 

kommunerne har endeligt tilsluttet sig i oktober. 

 

Det bemærkes, at Københavns kommune i medfør af rammeaftalen har 

ret til at udtræde, ligesom rammeaftalen ikke forpligter Københavns 

kommune til at aftage et bestemt antal pladser. 

 

Det bemærkes, at en nuværende leverandør, Behandlingsskolerne, i 

2025 er blevet opkøbt af Witherslack Group, som er en britisk 

virksomhed med delvist ejerskab af en investeringsfond fra Abu Dhabi. 

Kommunen har i den forbindelse været opmærksomme på et eventuelt 

profitmotiv i en social kontekst, der involverer udsatte børn og unge. 

Kommunen har i samarbejde med advokatfirmaet Horten undersøgt, 

hvad dette har af betydning for brugen af Behandlingsskolerne som 

leverandør. Horten har vurderet, at opkøbet af Behandlingsskolerne ikke 

har nogen kontraktuelle eller udbudsretlige konsekvenser for 

Københavns Kommune. Horten vurderer i øvrigt, at fusionen er lovlig 

og uproblematisk juridisk set. 

 

Tidsplan 

Det nye udbud offentliggøres d. 3. november 2025. Udbuddet vil løbe 

hen over vinteren med planlagt kontraktindgåelse med vindende tilbud 

ultimo marts 2026. Herefter følger en implementeringsfase frem mod, 

at den nye rammeaftale træder i kraft d. 1. august 2026. Den nye 

rammeaftale afløser dermed den aktuelt gældende, som udløber d. 31. 

juli 2026. 

 


